

OGK 152.2.2019

OGK

Kostrzy Podseńkowięta dn. 21.03.2019 ✓

Polskie Stowarzyszenie Patriotów w "SOLIDARNOSCI"  
oraz mieszkańcy wsi Gminy Klukowo  
oraz wsi Gminy Ciechanowiec  
/mieszkańcy korzystający z niżej opisanej drogi/



**Do Pana Wójta oraz Rady Gminy Klukowo**  
w/m

**Do Pana Burmistrza**  
**oraz Rady Gminy Miasta Ciechanowiec**  
w/m

### P E T Y C J A do w/w G M I N

Polskie Stowarzyszenie Patriotów w "Solidarności" w Kostrach Podseńkowiętach oraz mieszkańcy Gminy Klukowo i Gminy Ciechanowiec, zwracamy się do Pana Wójta Gminy Klukowo i Pana Burmistrza Gminy Ciechanowiec jednocześnie, ponieważ dokończenie drogi, o którą zabiegamy dotyczy obydwu Gmin. Niedokończona droga pomiędzy wsią Kostrzy Podseńkowięta a wsią Koce Basie biegnąca przez rzekę Nurzec znajduje się na terenie Gminy Klukowo jak też na terenie Gminy Ciechanowiec. Położenie asfaltu zakończyło się wraz z końcem wsi Kostrzy Podseńkowięta. Myślimy że zakończenie budowy drogi w tym miejscu miało podłoże finansowe, po prostu nie było środków na jej dokończenie. W tej chwili, odnosząc się do wypowiedzi Naszego Pana Premiera Mateusza Morawieckiego, pojawiła się możliwość, na sfinansowanie i dokończenie tej drogi. Ta droga jest bardzo potrzebna, wręcz niezbędna pobliskim mieszkańcom. Myślimy, że w tej chwili jest dobry czas aby ten nasz problem Obydwie Gminy wzięły bardzo mocno pod uwagę i wykorzystały sytuację jaka nadarzyła się aby tę

inwestycję właśnie dokończyć. Uważamy że ta inwestycja w pełni spełnia podstawowe przesłanki na jakie drogi mają być przeznaczone pieniądze Państwa Polskiego. Właśnie ta droga pomiędzy w. Kostry Podsędkowięta a w. Koce Basie taka właśnie jest niezbędna, niedokończona, zaniedbana i we Wschodniej części Polski - zaniedbanej też od lat przez poprzednie Rządy. Ten odcinek drogi jest utwardzony, położony jest wodociąg, jest gotowa przeprawa przez rzekę Nurzec (most, tama), jest to droga od dziesiątków lat użytkowana przez rolników, jest to droga awaryjna pomiędzy Klukowem a Ciechanowcem i oczywiście bardzo, bardzo potrzebna okolicznym mieszkańcom. Jest to odcinek drogi ok. 6 km., niedokończony, położony pomiędzy drogami asfaltowymi łączącymi wieś i dwie Gminy. Zaznaczamy że wokół są drogi asfaltowe, tylko na tym odcinku pozostał do położenia asfalt. Okoliczni mieszkańcy – rolnicy, korzystają z tej drogi choć nie zawsze jest to możliwe a w szczególności w okresie przedwiośnia bądź jesienią – dowożąc mleko do zakładów mleczarskich "Mlekowity" w Wysokiem Mazowieckiem. Korzystają z tej drogi również rolnicy, którzy dowożą bydło do ubojni Pana Eugeniusza Łuniewskiego i Pana Mirosława Wyszyńskiego w Kostrach Śmiejkach. Rolnicy załatwiają też szereg innych różnych spraw w Powiecie czy Gminie i dobrze by było aby ta droga była bardziej bezpieczna i bardziej przejezdna. Wszyscy korzystający z tej drogi znacznie skracają odległość do Powiatu jak i do Gminy Ciechanowiec. Koloniści mieszkający w Kostrach Podsędkowiętach wczesną wiosną lub jesienią ze względu na zły stan drogi / błotniste koleiny- gdzie przy tym niszczy się utwardzenie drogi / nie mogą dostać się do lekarza, do urzędu, pogotowie też nie zawsze dojedzie, a mieszkają tam ludzie starsi.

Po drodze tej poruszają się też harcerze i młodzież, którzy w okresie wiosennym i letnim korzystają często z pola namiotowego PSP w "Solidarności" im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. Jest to również droga historyczna dla okolicznych mieszkańców, droga ta przebiega przez ziemię przodków gen. Kazimierza Pułaskiego. Droga tą poruszały się Wojska Polskie i Powstańcy Polscy. Podczas II wojny światowej w tych okolicach na rzece Nurzec toczyły się zacięte walki. Ludzie starsi to pamiętają i dobrze aby doczekali czasu, kiedy tą drogą przejadą bezpiecznie i byliby dumni ażeby z tej drogi korzystały ich wnuki - z drogi XXI wieku, z drogi wygodnej i bezpiecznej. Jest to historia ależ jak ważna dla ludzi mieszkających w tych okolicach od lat, w okolicach często zapomnianych przez wszystkich Decydentów i Rządzących. Myślimy też, że po wybudowaniu tej drogi być może doczekamy się PKS-u zapowiadanego również przez Naszego Pana Premiera Mateusza Morawieckiego. My okoliczni mieszkańcy jesteśmy bardzo zdeterminowani aby tę drogę dokończyć. Możemy osobiście / w razie odmowy/ interweniować i pomóc Władzom Gmin udając się do Władz Powiatowych czy Wojewódzkich aby przekonać o słuszności naszej petycji w sprawie tak ważnej dla mieszkańców tej okolicy.

Prosimy Władze Gminy Klukowo i Gminy Ciechanowiec o wystąpienie o fundusze celowe na dokończenie tej właśnie drogi z Funduszu Państwa Polskiego, zgodnie z obietnicą Pana Premiera Mateusza Morawieckiego. Bardzo prosimy o odpowiedź w ustawowym terminie na naszą petycję, w jaki sposób Władze obydwu Gmin w porozumieniu ze Sobą zamierzają rozwiązać dla nas mieszkańców tak ważny i niebagatelny problem.

Z góry dziękujemy za zainteresowanie się tą inwestycją i naszym tak ważnym problemem nierozwiązanym od lat, który dotyczy przede wszystkim ludzi młodych, przedsiębiorczych ale i oczywiście ludzi starszych którzy też muszą się niekiedy przemieszczać. Odpowiedzi oczekujemy z nadzieją, że Państwa Urzędy Obydwu Gmin podejmą i zrealizują tak ważny dla nas problem.

Przekazujemy również do wiadomości:

- Do Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem
- Do Urzędu Pana Wojewody w Białymstoku

W załączeniu przedstawiamy podpisy Mieszkańców okolicznych wsi.

Polskie Stowarzyszenie Patriotów w "Solidarności"  
ZARZĄD GŁÓWNY  
Kostrzy Podsekowięta 56A, tel. 086 277 49 03  
18-214 Klukowo, woj. podlaskie  
BANK SPÓŁDZIELCZY w Klukowie  
73874900063900509220000010

PREZES STOWARZYSZENIA

  
Kazimierz Busna